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PERİHAN İNCİ, TÜSİAD YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE DİJİTAL TÜRKİYE YUVARLAK MASASI BAŞKANI  

28 Kasım 2024 

 

Değerli Konuklar, 

TÜSİAD SD² Programımızın STEP etkinliğine hepiniz hoş geldiniz. Sizleri TÜSİAD Yönetim Kurulu adına 

saygıyla selamlıyorum. 

 

Jeopolitik, ekonomik ve çevresel belirsizliklerin giderek arttığı bu dönemde küresel makro ekonomik 

görünüm ve rekabet yapısı da hızla şekilleniyor. Dijitalleşme bu yeni yapının yönünü ve hızını doğrudan 

etkileyen temel bir dinamik haline gelmiş durumda.  İleri teknolojiye dayalı yüksek katma değerli üretim 

yapısının entegre edilmesi, ekonomik gücü belirleyen önemli unsurlardan birisi olacak. Değişen ve 

gelişen dünyaya baktığımızda geleneksel yöntemlerle iş yapmaya çalışmak artık mümkün değil. Yapay 

zeka, nesnelerin interneti, yeşil hidrojen gibi 17 ileri teknolojinin, 2030 yılına kadar 9,5 trilyon doların 

üzerinde bir pazar yaratabileceği tahmin ediliyor; bu oran, Hindistan ekonomisinin mevcut 

büyüklüğünün yaklaşık üç katına denk geliyor.1 Türkiye’nin, geleneksel ekonomide küresel pay içindeki 

%1’lik oranına karşılık, dijital ekonomideki payı ise ‰1 (binde bir) civarında.  

 

Dijital dönüşüm, uzun bir süredir TÜSİAD’ın temel odak alanları arasında yer alıyor. Cumhuriyetimizin 

ikinci yüzyılında “Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa” raporumuzda vurguladığımız gibi; 

o “insan, bilim ve kurumların” önemi küresel rekabetçiliğimiz ve sürdürülebilir 

kalkınmamız için daha kritik.  

o İnsan kaynağımızın yetkinliklerini geliştirmek, bilimsel ve teknolojik gelişmeye ayak 

uydurmak öncelikli hedeflerimiz arasında.  

 

Sektörlerin dijitalleşmesini, dijital yetkinliklere sahip insan kaynağını, veri koruma ve teknoloji hukuku 

gibi dijital dönüşümün tüm boyutlarını ele alarak bu sürecin her yönünü dikkatle inceliyoruz. 

Çalışmalarımızda, en önemli ekonomi paydaşımız Avrupa Birliği’nin stratejilerini ve planlamalarını 

yakından izleyerek bu kapsamda ülkemiz rekabetçiliğine ve kapasite geliştirmeye katkı sağlamaya 

odaklanıyoruz. 

 

Geçtiğimiz yıl TÜBİSAD ile birlikte hazırladığımız ‘Türkiye’nin 2. Yüzyılında Yüksek Teknoloji için Eylem 

Çağrısı’ raporumuzda dijital dönüşümü; küresel trendler, dijital teknolojiler bağlamında Türkiye’deki 

 
1 United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD) 2023 Technology and Innovation Report 

https://unctad.org/tir2023
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mevcut durum ve sektörlere etkisi gibi çok boyutlu bir perspektiften inceledik. Raporda da altını 

çizdiğimiz gibi;  

• Dijital dönüşümün tüm potansiyelini kapsayan, ilgili paydaşların etkin katılımını sağlayan ulusal 

bir vizyon ve stratejik planın; üst düzey sahiplik ile koordinasyonunun sağlanması, 

• Yeni teknolojilerle desteklenen, inovatif ve çevik bir dijital ekosistemin inşa edilmesi, 

• Dijital dönüşüm sürecinin en temel unsuru dijital çağın ihtiyaç gösterdiği beceri ve yetkinliklere 

sahip insan kaynağının yetiştirilmesi, 

• Kesintisiz altyapının geliştirilmesi, 

• Verinin korunması ve siber güvenliğin sağlanması, 

bugün her zamankinden daha kritik bir öneme sahip.  

 

1 Ekim’de “Dönüşen Rekabette Yıkıcı Güç” temasıyla dördüncüsünü düzenlediğimiz Dijital Türkiye 

Konferansı’nda, teknolojinin rekabeti nasıl dönüştürdüğünü çok boyutlu bir perspektiften kapsamlı bir 

şekilde ele aldık. Konuşmacılarımızın aktarımlarından bir kez daha gördük ki yüksek teknoloji ile 

kalkınma ve rekabet gücü arasındaki bağ giderek kuvvetleniyor.  

 

İş dünyasında farkındalığı artırmak ve inovasyon yeteneğini güçlendirmek stratejik önceliklerimiz 

arasında yer alırken bu alanda elde ettiğimiz bir diğer önemli bulgu, KOBİ’lerin teknoloji yetkinliklerini 

daha geniş bir kitleye sunabilmek için uygun kanalların eksikliğiydi. Türkiye ekonomisinde imalat 

sanayisinde KOBİ'ler, önemli bir yer tutuyor. Bununla birlikte yüksek ve orta-yüksek teknoloji 

üretimindeki KOBİ'lerin payı %12 seviyesinde.2 

 

Değerli konuklar, 

TÜSİAD tarafından yapılan tüm çalışmalarda ortaya konan, teknoloji alanında arz ve talep buluşmasında 

yaşanan kopukluk sorununun çözümüne katkı hedefiyle Sanayide Dijital Dönüşüm Programını (TÜSİAD 

SD2) 2018 yılında hayata geçirdik. KOBİ’lerimiz ve start-up’larımızın geliştirdiği dijital çözümlerle büyük 

şirketlerimizin teknoloji ihtiyaçlarının bir araya getirilerek iş birliği alanlarının geliştirilmesini 

ekosistemin güçlendirilmesi açısından önemli görüyoruz. TÜSİAD SD2 Programı ile tam da bu alanı, 

şirketlerin birlikte çalışmalarını ve birlikte üretmelerini destekliyoruz. TÜSİAD SD2 Dijital Platformu ile 

bu ekosisteme 7/24 ulaşılmasını sağladık.  

 

 
2 https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Kucuk-ve-Orta-Buyuklukteki-Girisim-Istatistikleri-2022-49438  
 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Kucuk-ve-Orta-Buyuklukteki-Girisim-Istatistikleri-2022-49438


 
 
 

3 
 

Yola çıkarken amacımız, bu süreçte başarılı iş birliklerinin ve ilham verici başarı hikayelerinin doğmasına 

katkı sağlamaktı. Teknoloji kullanıcılarının ihtiyaçlarının anlaşılması, teknoloji üreten KOBİ’lerin 

geliştirdikleri çözümleri tanıtma imkanı bulması ve uzun süreli iş birlikleri kurma fırsatları sunması, 

programın etkisini daha da güçlendirdi. Bugün geldiğimiz noktada, bu vizyonumuzun önemli ölçüde 

hayata geçtiğini görmek bizi son derece memnun ediyor. Birbirimizin deneyimlerinden öğrenerek daha 

güçlü, daha etkili bir ekosistem inşa edebilmek için birlikte çalıştık. TÜSİAD SD2 Programı’nın genişleyen 

etkisini mümkün kılan tüm destekçilerimize, Görev Gücü üyelerimize ve program ekibimize teşekkür 

ediyorum.  

Bugün eşleşecek şirketlere şimdiden başarılı bir çalışma dönemi diliyorum. Bugün aramızda bulunan ve 

katkılarını bizlerle paylaşan tüm katılımcılara ise ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyorum.  

 

Verimli ve keyifli bir etkinlik olmasını diliyorum. 


